ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 79/2000/QĐ-UB

  Bình Phước, ngày 07 tháng 09 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
“V/v Ban hành quy định về ký quỹ phục hồi môi trường trong khai thác khoáng sản”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

· Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ Luật khoáng sản ban hành ngày 20/03/1996 và Nghị định 68/CP ngày 01/11/1996 của Chính phủ quy định chi tiết việc thi hành Luật khoáng sản.

· Căn cứ Thông tư liên tịch số: 126/1999/TTLT-BTC-BCN-BKHCNMT ngày 22/10/1999 của Liên Bộ Tài chính – Công nghiệp – Khoa học Công nghệ & Môi trường V/v Hướng dẫn việc ký quỹ phục hồi môi trường trong khai thác khoáng sản.

· Theo đề nghị của Liên Sở Công nghiệp, Tài Chính - Vật giá, Khoa học Công Nghệ & Môi trường ( Tờ trình số: 405/TTr-LN ngày 21/08/2000)

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định này quy định về việc ký quỹ phục hồi môi trường trong khai thác khoáng sản trên địa bàn Tỉnh Bình Phước.
Điều 2: Giao cho Giám đốc Sở Công nghiệp phối hợp với Sở Khoa học Công nghệ & Môi trường, Sở Tài chính - Vật giá tuyên truyền, giáo dục cho các tổ chức, cá nhân khai thác khoáng sản thực hiện đúng quy định ban hành kèm theo quyết định này.
Điều 3: Các Ông (Bà) Chánh văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Công nghiệp, Tài chính - Vật giá, Khoa học Công nghệ và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan ban ngành liên quan, Chủ tịch UBND các Huyện, các tổ chức, cá nhân khai thác khoáng sản trên địa bàn Tỉnh Bình Phước có trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

    CHỦ TỊCH

       NGUYỄN TẤN HƯNG